TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de maio de 2008 - Nº 89

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
as 9:00 ( nove) horas do dia 30 de maio de 2008, receberá proposta para  contratação
dos serviços de Implantação da Estrada Chapada dos Filomenos, no Município de
Amarante – PI, Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária:
16101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51; e FR – 00. O Edital,
Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Técnicas, Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 12 de maio de 2008.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  424
CONTRATO nº 41/2008 Extrato - RETIFICAÇÃO

Processo. nº 16.1713/07; Ato: Contratação Direta; Objeto: Avaliação do concreto das
estruturas acessíveis do Estádio Governador Alberto Tavares e Silva (Albertão), por métodos
não destrutivos; Empresa Selecionada: GEOTECH Engenharia Ltda; Valor Global: R$
136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais); Fundamentação Legal: Inciso IV do art. 24 - Lei
8666/93; Motivo: Emergência. Sujeição de prédio público a risco de colapso estrutural;
Informação: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí SEINFRA.

Teresina (PI), 28 de abril de 2008.
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  436

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  04/2008

                         O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ,
inscrito no CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 10,00 (dez)
horas do dia 17 de junho de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação,
situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em
Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para
Execução das Obras e Serviços de Reabilitação / Restauração em CBUQ da Rodovia
Estadual PI-112, trecho Teresina / União, neste Estado, com extensão de 52,32 km.
                          A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço
supra referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 20,00
(vinte  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição do CD
do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina, 13 de maio de 2008
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI
OF.  235

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

ANULAÇÃO DO CONTRATO
Processo: 021/08
 Empresa: Papelaria Comercial e Limpeza LTDA
Motivo:A MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA, CNPJ nº 06.553.564/0106-05,
com sede na Av. Higino Cunha, 1552 - Bairro Ilhotas nesta Capital, neste ato
representada pelo seu Diretor, FRANCISCO PASSOS COSTA, brasileiro, portador
do RG nº 360.817 SSP-Pi e do CPF nº 184.124.593-34, residente e domiciliado nesta
Capital, resolve: anular o contrato com a empresa PAPELARIA COMERCIAL E
LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 63345847/0001-28, estabelecida na Rua Barroso, 698 em
Teresina Piauí, por força do presente instrumento e com fundamento no Art.79, I e Art.
78, I e III, da Lei nº 8.666/93, suas alterações e das cláusulas a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Anular o contrato nº 21/08, considerando que a empresa
participou do Pregão 022/07 em sessões realizadas na Central de Licitações do Estado
do Piauí no dias 16.10.07 e 19.11.07, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº
227 de 03.12.07, para cotação dos itens:

183 – Baixelas de plástico resistente a altas temperaturas, térmica, retangular, com
três divisões.
184 - Baixelas de plástico resistente a altas temperaturas, térmica, retangular, com
cinco divisões.
Marca cotada: Plasútil.

O contrato foi assinado em 07.02.2008 e solicitado pela CPL(Comissão Permanente de
Licitação), uma amostra das bandejas para definição da aquisição, sendo que a empresa
não compareceu até esta data,causando transtornos por termos realizado pregão via Cel/
Sead para aquisição deste objeto e diante do estado inadequado que se encontram as
bandejas térmicas desta Maternidade, não haverá tempo para a realização de novo pregão.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO FORO
4.1. Fica eleito o Foro da Cidade de Teresina para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda
deste aditivo, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

 Clésia Araújo C. de Queiroz
 Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  418

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação
Processo: 0756/08
Empresa: Distribuidora Pimentel
Objeto: Frango
Motivo: Anulação de contrato por descumprimento de contrato.
Valor: R$ 9.799,00 (Nove mil setecentos e noventa e nove reais).
Art. 24, XII da Lei 8.666/93

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  420

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/08 ao
Contrato 011/06

CCOM Radical Produções Comércio e
Representação Ltda

Aditivo 02/08 ao
contrato 013/06

       CCOM Associação de Rádio Comunitária
de Gilbués

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA/DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1517/2008/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.24, II, da Lei 8.666/93 e alterações
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Selma Maria Neres de Sousa
OBJETO: Locação de 05 (cinco) Carros de Som para Divulgação das Inaugurações do
Hospital de Urgência de Teresina, Centro Integrado de Reabilitação e Residencial
“Manuel Evangelista”
VALOR:R$ 1.205,00 (Um Mil Duzentos e cinco reais)
PERIODO: 3  a  5 de  Maio

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitações da Coordenadoria de Comunicação social
do Estado do Piauí torna público, para conhecimento geral e especialmente dos licitantes, o
Resultado da Licitação na modalidade CONVITE de Nº 01/2008, Tipo Menor Preço, realizada
em 13/05/2008, objetivando a Aquisição de Toner’s para a Impressora KIOCERA KMC 2520,
sendo vencedora a empresa POLIKAN – B & C COM. SERV. LTDA.

Teresina-PI, 13 de maio de 2008.

Etevaldo de Sousa Brito
Presidente da CPL/CCOM

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 13  de maio  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  280